



STAROSTWO POWIATOWE W GIŻYCKU

Aleja 1 Maja 14, 11-500 Giżycko
Tel. (0-89) 428.59-58, fax. (0-89) 428 55-06,
e-mail: starosta@gizycko.starostwo.gov.pl

WO.0644.15.2020

RADA POWIATU
w Giżycku
wpłynęło dn. 24.06.2020

Giżycko, dnia 24 czerwca 2020 r.

Pani
Monika Łepicka-Gij
Przewodnicząca Rady
Powiatu w Giżycku

Szanowna Pani,

W odpowiedzi na zgłoszoną przez Panią interpelację informuję, że Zarząd Powiatu w Giżycku przystąpił bezzwłocznie do przeanalizowania sprawy dotyczącej zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców w miejscowości Gawliki Wielkie.

Jednocześnie zawiadamiam, że w tej samej sprawie została zgłoszona przez mieszkańców sołectwa Gawliki Wielkie petycja dotycząca modernizacji chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Gawliki Wielkie”.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wraz ze współpracownikami dokonał w terenie wizji przedmiotowego odcinka drogi powiatowej (1740N). W wyniku oględzin stwierdzono, że przebiegający przez miejscowość Gawliki Wielkie chodnik zlokalizowany jest po jednej stronie drogi. Jego długość to 1,7 km, a szerokość jest zmienna i wynosi od 0,8 m do 1,2 m. Przyległy do jezdni bitumicznej (4,5 m – 5,0 m) chodnik jest lokalnie zdeformowany, występują w jego nawierzchni ubytki, spękania oraz wyłuszczenia. Pragnę nadmienić, że chodnik został wybudowany przed 1998 r. i był remontowany w pobliżu szkoły (zmiana nawierzchni z płytek na kostkę betonową) a na pozostałej części, w ramach bieżącego utrzymania lokalnie naprawiany.

W celu poprawy bezpieczeństwa uczestnikom ruchu pieszego w roku 2016 została wybudowana kładka dla pieszych odseparowująca ruch niechronionych uczestników ruchu oraz zostały wycięte drzew, których system korzeniowy powodował niszczenie chodnika (wysadziny i deformacje).

Podkreślenia wymaga fakt, że tylko niektórzy mieszkańcy przyległych do drogi posesji dbają o porządek na chodniku położonym wzdłuż ich nieruchomości. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy) właściciel ma obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń. Brak zaangażowania wszystkich mieszkańców skutkuje tym, że w wielu miejscach chodnik jest niewidoczny, tj. zarośnięty trawą, wysoką roślinnością lub zasłonięty krzewami i konarami drzew rosnących na przyległych do drogi posesjach. Ponadto większość właścicieli posesji nie posiada utwardzonych zjazdów oraz uporządkowanego odwodnienia na posesjach.



STAROSTWO POWIATOWE W GIŻYCKU

Aleja 1 Maja 14, 11-500 Giżycko
Tel. (0-89) 428.59-58, fax. (0-89) 428 55-06,
e-mail: starosta@gizycko.starostwo.gov.pl

W wyniku czego chodnik i jezdnia jest zanieczyszczana gruntem nanoszonym z posesji, a płynąca woda z przyległych działek powoduje podmywanie chodnika, degradację jezdni i niszczenie poboczy drogi.

Stwierdzono również, że część istniejących ogrodzeń posesji zlokalizowanych jest w pasie drogowym, co prawdopodobnie było przyczyną zawężenia chodnika przy jego budowie.

Mając na uwadze szerokość pasa drogowego, która wynosi od 8 m do 12 m ewentualna przebudowa drogi wiązałaby się z wykupem części przyległych do drogi działek. Szacunkowy jej koszt wyniósłby około 5 mln zł. W przypadku podjęcia decyzji o wykonaniu remontu chodnika wskazany byłby jednoczesny remont nawierzchni jezdni bitumicznej, co pozwoliłoby na uniknięcie niepotrzebnych kosztów związanych z jego rozbiórką i ponownym ułożeniem przy wykonaniu remontu jezdni.

Pragnę nadmienić, że wszystkie petycje i wnioski wpływające do Zarządu Dróg Powiatowych są podawane analizie i weryfikacji a następnie omawiane wspólnie z burmistrzami/wójtami, w celu ustalania priorytetów działań. Efektem tego są podpisane porozumienia, pomiędzy burmistrzami/wójtami a Zarządem Powiatu, na podstawie których realizujemy wspólnie przyjęte zadania, w miarę posiadanych środków finansowych.

W bieżącym roku, w wyniku takich ustaleń, przy udziale środków finansowych gminy Wydminy oraz Funduszu Dróg Samorządowych, realizujemy przebudowę drogi powiatowej nr 1714N w msc. Wężówka (2,84 km). Zlecieliśmy również opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi pow. nr 1706N na odc. Cybulki – Wydminy.

Odnosząc się do ww. interpelacji i petycji pragnę nadmienić, że Zarząd Dróg Powiatowych w Giżycku administruje blisko 343 km dróg i przy otrzymanych środkach finansowych jest zmuszony ustalać priorytety realizacji poszczególnych zadań, mając na względzie znaczenie poszczególnych ciągów komunikacyjnych oraz występujące natężenie ruchu. Średni dobowy ruch (SDR) określony w wyniku pomiaru natężenia ruchu wykonanego w październiku 2015 r. na przedmiotowej drodze wyniósł 264 pojazdy na dobę, co w odniesieniu do pozostałych dróg powiatowych o podobnej charakterystyce (na których natężenie ruchu wynosi nawet kilka tysięcy pojazdów na dobę) stanowi znikome natężenie. W ostatnich trzech latach w ciągu przedmiotowej drogi w miejscowości Gawliki Wielkie nie odnotowano żadnych zdarzeń drogowych. Biorąc pod uwagę całość sieci dróg powiatowych zamiejskich w powiecie giżyckim, gdzie w tym czasie odnotowano łącznie 173 kolizji i wypadków, nie można stwierdzić, że jest to droga szczególnie zagrożona zdarzeniami drogowymi.



STAROSTWO POWIATOWE W GIŻYCKU

Aleja 1 Maja 14, 11-500 Giżycko
Tel. (0-89) 428.59-58, fax. (0-89) 428 55-06,
e-mail: starosta@gizycko.starostwo.gov.pl

Pierwsze rozmowy przedstawicieli ZDP z mieszkańcami sołectwa zostały już przeprowadzone i będą kontynuowane. W pierwszej kolejności trzeba doprowadzić do uporządkowania chodnika istniejącego i uregulowania kwestii własnościowych.

W dalszej kolejności, przy współpracy i pomocy finansowej ze strony Gminy Wydminy i być może Funduszu Dróg Samorządowych, będziemy w stanie opracować projekt stopniowej modernizacji chodnika wraz z jezdnią.

Tymczasem, po uporządkowaniu chodnika przez niektórych mieszkańców miejscowości, zobowiązę ZDP do przeprowadzenia koniecznych bieżących, częściowych napraw.

STAROSTA

Miroslaw Dariusz Drążdżewski